Ca.iii. De pictoribus & tabulis.

Fecit L. Scipio tabulā victorie sue asiatice : quā in capitolio posuit. Idq; egre tulisse fratre affricanū tradūt. Iratū non imerito : qm̄ filius eius illo p̄lio captus fuerat. Hostilius mācinus qui primus cartaginē irruperat : sitū eius expugnationēq; deputās p̄ponendo in foro : & ipse assistēs populo spectāti cuncta enarrādo. Qua comitate pximis comitiis cōsulatū adeptus est. Habuit scena pximis ludis claudii magnam admirationē picturę : cum ad tegularum si= milititudinem corui decepti imagine aduolarent.

Ca.vi. De colotibus.

Ex oībus coloribus alii nascuntur : alii fiūt nascuntur sinopis rubrica auripigmentu᷑. E vīloribus ochra / cerusa / vsta / Sandaraca / sandix / attramentū. Sinopis inuēta est primū in ponto. Nascitur & in egipcio, balearibus affrice, sed optima in lemno & capadotia. Effossia et in spelūcis que saxo adhesit excellit. Hacvsi sunt veteres ad splēdorem. Species sinopis tres rubra / minus rubens / media. Vīsus ad penicillum : aut si lignum colorare libeat. Que magis ceteris ruit vīlīor abacis.

Ca.ix. De auibus pictura deceptis.

Zeuxis pictor detulit vuas pictas : tāto successu : vt aues ad eas aduolarent. Zeuxisq; pinxit puerū vuas ferentē : ad quē cū aduolarent aues : eadē ingenuitate p̄cessit iratus operi. & dixit : vuas me lius pinxi q; puerū, nam & si cōsummassem : aues timere debuerunt.

Eius est ephigenia oratoꝝ laudibꝝ celebrata : qua stāte ad aras peritura cū mestos pinxit set oēs precipue patru᷑ : cū tristitia omnē imaginē consūpsisset : patris ipsius vultū velauit : quē digne nō poterat ostēdere. Sunt & alia eius ingenua exēplaria, veluti ciclops dormiēs in puula tabula. Cuius & sic magnitudinē exprimere cupiens : pinxit iuxta satiros pollicem eius tirso metientes. Atq; in omnibus eius operibus plus intelligitur semper q; pingitur. & cum ars summa sit : ingenium tamen vltra artem est.

Appelles prim⁹ in pictura līris oībus eruditus : p̄cipue arismethice et geometrie : sine quibus negabat artē perfici posse : docuit neminem minore talēto annis decē. Et huius auctoritate effectū est fictione, p̄imum : deinde in tota grecia : vt pueri ingenui ante omnia

antigraphicem hoc est picturam in ludo docerentur recipere turq[ue] ars ea in primū gradū artium liberaliū. Semper quidē honos ei fuit: vt ingenui eam exercerent, mox vt honesti, p[ro]ptero interdia-
cto; ne seruitia docerentur. Appellifuit perpetua cōsuetudo nū
q[ue] tam occupatā diem agendi: vt nō lineam ducendo exerceret ar-
tem. Idem pfecta opera pponebat in pergula transeuntibus: atq[ue]
post ipsam tabulam latens: vitia q[ue] notarent[ur] auscultabat: vulgū di-
ligentiore iudicem q[ue] se pferens. Fuit & comitas illi ppter quā &
gratior alexādro magno erat frequenter in officinam ventitāt[em]. Vnde & iam ab alio pingi se vetuit. Sed in officina imperite multa
differenti: silentium comiter suadebat: rideri eum dicens a pueris
qui colores tererēt. Tantū auditoratis & iuris erat in regē altoquin
iracundus. Qzq[ue] alexander honorem ei clarissimo prebuit exēplo
Nāq[ue] cum dilectam sibi ex suis precipue nomine Sampasnam nu-
dam pingi: ob admirationē forme ab apelle iussisset: eumq[ue] cōpa-
ti captū amore sensisset: dono dedit eā. Magnus aio maior impe-
rio sui. Nec minor hoc factō q[ue] vīctoria aliqua. Quippe se yicit. nec
thorum tantum: sed etiam affectum suum donauit artifici: ne dñe
cte quidem respectu motus vt que modo regis fuisset: modo picto
ris esset.